



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 056/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 21636/2023

No dia 08 de Maio de 2024, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS**, portador do CPF n° **38258424874**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FABMED COMERCIO E SERVICOS LTDA **CNPJ:** 37.267.961/0001-77

Representante: fabiana silva barcelos

Telefone: (22) 9766-4830

Email: fabmedhospitalar@outlook.com

Endereço: RODOVIA RJ 124, 38 - RIO DO LIMA, Araruama - RJ - 28970-000

Item: 33	Quantidade: 212,00	Unidade: UNID.	Marca: vent care	Modelo: vent care	Preço Unitário: R\$ 66,79	Valor Total: R\$14.159,48
-----------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 1 - KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 1, PARA TERAPIA INFANTIL E NEONATAL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item: 34	Quantidade: 212,00	Unidade: UNID.	Marca: vent care	Modelo: vent care	Preço Unitário: R\$ 66,79	Valor Total: R\$14.159,48
-----------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 2 - KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 2, PARA TERAPIA INFANTIL E NEONATAL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item: 35	Quantidade: 212,00	Unidade: UNID.	Marca: vent care	Modelo: vent care	Preço Unitário: R\$ 66,90	Valor Total: R\$14.182,80
-----------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 3 - KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 3, PARA TERAPIA INFANTIL E NEONATAL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item: 36	Quantidade: 212,00	Unidade: UNID.	Marca: vent care	Modelo: vent care	Preço Unitário: R\$ 66,90	Valor Total: R\$14.182,80
-----------------	---------------------------	--------------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 4 - KIT DE CANULA NASAL PARA CPAP N 4, PARA TERAPIA INFANTIL E NEONATAL, ESTERIL, ATOXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.

Item: 51	Quantidade: 3.384.615,00	Unidade: UNID.	Marca: descarpack	Modelo: descarpack	Preço Unitário: R\$ 0,09	Valor Total: R\$304.615,35
-----------------	------------------------------------	--------------------------	-----------------------------	------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

Descrição: LUVA PARA PROCEDIMENTOS G - LUVA DE PROCEDIMENTO G, NAO ESTERIL, DESCARTAVEL, 100% LATEX NATURAL, ANATOMICA, TEXTURA HOMOGENEA, ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE À TRACAO, AMBIDESTRA, COMPRIMENTO MINIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM PO BIOABSORVIVEL, BAIXO TEOR DE PROTEINAS. ACONDICIONADA EM CAIXA COM 100 UNIDADES. TAMANHO GRANDE. DEVERA APRESENTAR CA COMPATIVEL COM USO HOSPITALAR, GARANTINDO PROTECAO PARA AGENTES BIOLÓGICOS.

Item: 67	Quantidade: 8.419,00	Unidade: UNID.	Marca: solumed	Modelo: solumed	Preço Unitário: R\$ 7,90	Valor Total: R\$66.510,10
-----------------	-----------------------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL N 10FR, COM GUIA - SONDA P/ ALIMENTACAO ENTERAL N 10FR, OPACA, EM POLIURETANO, COM GUIA, ESTERIL, ATOXICA, COM CONECTOR EM Y COM TAMPA NAS DUAS SAIDAS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Total: R\$ 584.011,08

Item: 69	Quantidade: 12.946,00	Unidade: UNID.	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	Preço Unitário: R\$ 0,46	Valor Total: R\$5.955,16
Descrição: SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 10 - SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERIL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 10. REGISTRO ANVISA.						
Item: 70	Quantidade: 13.538,00	Unidade: UNID.	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	Preço Unitário: R\$ 0,48	Valor Total: R\$6.498,24
Descrição: SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 12 - SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERIL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 12 - 40 CM. REGISTRO ANVISA.						
Item: 71	Quantidade: 16.077,00	Unidade: UNID.	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	Preço Unitário: R\$ 0,50	Valor Total: R\$8.038,50
Descrição: SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 14 - SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERIL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 14 - COMPRIMENTO ATE 40 CM. REGISTRO ANVISA.						
Item: 72	Quantidade: 17.346,00	Unidade: UNID.	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	Preço Unitário: R\$ 0,55	Valor Total: R\$9.540,30
Descrição: SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 16 - SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERIL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 16. REGISTRO ANVISA.						
Item: 73	Quantidade: 13.538,00	Unidade: UNID.	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	Preço Unitário: R\$ 0,62	Valor Total: R\$8.393,56
Descrição: SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 18 - SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERIL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 18. REGISTRO ANVISA.						
Item: 76	Quantidade: 67.692,00	Unidade: UNID.	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	Preço Unitário: R\$ 0,41	Valor Total: R\$27.753,72
Descrição: SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL N 4 - SONDA PARA ASPIRACAO TRAQUEAL, DESCARTAVEL, ATOXICA, ESTERIL, ATRAUMATICA, SILICONIZADA, MALEAVEL, TRANSPARENTE, ORIFICIOS ADEQUADOS, CONECTOR UNIVERSAL, CONFECCIONADA EM PVC Nº 04. REGISTRO ANVISA.						
Item: 93	Quantidade: 42.308,00	Unidade: UNID.	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	Preço Unitário: R\$ 0,37	Valor Total: R\$15.653,96
Descrição: SONDA URETRAL N 12 - SONDA URETRAL N 12, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
Item: 94	Quantidade: 11.000,00	Unidade: UNID.	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	Preço Unitário: R\$ 0,50	Valor Total: R\$5.500,00
Descrição: SONDA URETRAL N 14 - SONDA URETRAL N 14, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
Item: 95	Quantidade: 13.538,00	Unidade: UNID.	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	Preço Unitário: R\$ 0,56	Valor Total: R\$7.581,28
Descrição: SONDA URETRAL N 16 - SONDA URETRAL N 16, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.						
Item: 96	Quantidade: 2.708,00	Unidade: UNID.	Marca: medsonda	Modelo: medsonda	Preço Unitário: R\$ 0,65	Valor Total: R\$1.760,20
						Total: R\$ 584.011,08

Descrição: SONDA URETRAL N 18 - SONDA URETRAL N 18, CONFECCIONADA EM PVC SILICONIZADO, ATOXICO, APIROGENICO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
107	29.615,00	UNID.	descarpack	descarpack	2,01	R\$59.526,15

Descrição: SONDA URETRAL TIPO FOLLEY N 20, 2 VIAS - SONDA DE BORRACHA (LATEX NATURAL), TIPO FOLEY, COM 2 VIAS, ESTERIL, SILICONIZADA, VALVULA LUER, POSSUIR FORMATO ARREDONDADO DA PONTA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, ORIFICIOS INTERNOS DE DRENAGEM GRANDE, ARREDONDADO E LISO, NUMERO DO DIAMETRO E CAPACIDADE DE ENCHIMENTO DO BALAO IMPRESSO NO CATETER. POSSUIR INVOLUCRO INTERNO EM FILME PLASTICO TRANSPARENTE. BALAO 30 CC, Nº 20. REGISTRO ANVISA.

Total: R\$ 584.011,08

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **07/05/2025**, a contar do dia **08/05/2024**.

Contratação de empresa para fornecimento de insumos médico-hospitalares (sondas, tubos, drenos e cânulas), para atender as necessidades das Unidades de Saúde da Rede Municipal do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
38258424874

Dados: 10/05/2024 14:06:15

FABMED COMERCIO E SERVICOS LTDA
37.267.961/0001-77

Assinado de forma digital por:
fabiana silva barcelos
05374357786

Dados: 09/05/2024 09:34:14